SCITACI KRABICKA

Jak si ji vyrobit

Pomiicky:

papirova krabicka

kelimky, nebo papirové rulicky

odlamovaci niiz, nizky, lepidlo pfipadné izolepa
nalepovaci suché zipy (kolecka) — Ize i bez nich
Cislice

barvy

Postup vyroby krabicky:

1.

2.

Do krabicky vyfiznéte otvory pro kelimky a otvor na vyndavani secteného materialu.
Krabicku nabarvéte Cervenou barvou. (V Montessori se oznacuje s¢itani cerveng.)
Vytisknéte si Cislice a symboly také ¢ervenou barvou. (My jsme si je vybarvily.)

Cislice je vhodné zalaminovat a na zadni stranu pfilepit jednu stranu kole¢ka suchého
zipu.

Z kelimkd sefiznéte dno.
Na kelimky pftilepte druhou stranu kolecka suchého zipu.

Krabicku oznacte symboly a je hotovo

Hura na scitani



Sc¢itame s krabi¢kou

Pomiicky:
= pracovni plocha
= naSe vyrobena scitaci krabicka”
= (islice v krabic¢ce (Podle urovné ditéte a mnozstvi materialu 1-10, 1-20...)

» Vv misti¢ce material, se kterym budete s¢itat (My mame dievené kosticky.)

Postup:
1. Pozadame dité, aby si vyskladalo &islice, pro lepsi orientaci.

2. Na krabic¢ku vytvotime néjaky ptiklad. (1+3=?)

3. Zopakujeme s ditétem zapsany piiklad 1+3
4. ,Zjistime kolik je to dohromady.*
5. ,.,Kolik sem patii kosti¢ek?* Ukdzeme na 1. ,,Jedna.*

6. Dité da do prvniho kelimku jednu kosticku.



7. ,Kolik patii sem kosticek?*“ Ukdzeme na 3. ,, Tt1.

8. Dit¢ da do druhého kelimku tfi kosticky.

9. ,,Podivame se, kolik je to dohromady.* Otevieme otvor = a vyndame vSechny
kosticky.

10. ,,Kolik jich je?** Dité pocita. (1.2,3,4)
11. Cely ptiklad slovné zopakujeme. 1+3=4
12. Zkus spocitat dalsi ptiklady.

Vysledek si ditée miize zapsat, nebo miize zapisovat cely priklad. Pripadné
miize zapsat vysledky do prilozenych prikladii.



Priklady k vytisténi.

1+1= 2+1=
1+2= 2+2=
1+3= 2+3=
1+4= 2+4=
1+5= 2+5=
1+6= 2+6=
1+7= 2+7=
1+8= 2+8=
1+9= 2+9=
3+1= 4+1=
3+2= 4+2=
3+3= 4+3=
3+4= 4+4=
3+5= 4+5=
3+6= 4+6=
3+7= 4+7=
3+8= 4+8=
3+9= 4+9=




5+1= 6+1=
5+2= 6+2=
5+43= 6+3=
5+4= 6+4=
5+5= 6+5=
5+6= 6+6=
5+47= 6+7=
5+8= 6+8=
5+9= 6+9=
7T+1= 8+1=
7T+2= 8+2=
7+3= 8+3=
7T+4= 8+4=
7+5= 8+5=
7+6= 8+6=
7T+7= 8+7=
7+8= 8+8=
7+9= 8+9=




9+1=

9+2=

9+3=

9+4=

9+5=

9+6=

9+7=

9+8=

9+9=

10+1=

10+2=

10+3=

10+4=

10+5=

10+6 =

10+7=

10+8=

10+9=

Nahodné priklady bez prechodu.

Nahodné priklady s pfechodem.

3+5=

2+7=

8+1=

6+2=

4+2=

2+3=

2+ 2=

S+1=

2+5=

71+4=

5+5=

9+6=

8+4=

3+8=

10+6 =

9+5=

8+8=

4+9=




